
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 10.01.2025 № 12 
                     г. Россошь   
 

О проведении аукциона на право 
заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных 
конструкций на земельных участках, 
зданиях, ином недвижимом имуществе, 
находящихся в муниципальной 
собственности Россошанского 

муниципального района, а также 
земельных участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, расположенных в 

границах Россошанского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской области от 30.10.2014 № 1678 «О процедуре 

проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях, ином недвижимом 

имуществе, находящихся в муниципальной собственности Россошанского 

муниципального района, а также  земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных в границах 

Россошанского муниципального района», постановлением администрации 

Россошанского муниципального района Воронежской области от 06.11.2014 № 



2 

 

1718 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории 

Россошанского муниципального района», постановлением администрации 

Россошанского муниципального района от 23.10.2024 № 1037 «О внесении 

изменений в постановление администрации Россошанского муниципального 

района от 06.11.2014 №1718 «Об утверждении схемы размещения рекламных 

конструкций на территории Россошанского муниципального района», 

постановлением администрации Россошанского муниципального района от 

06.12.2024 № 1253 «О внесении изменений в постановление администрации 

Россошанского муниципального района от 06.11.2014 №1718 «Об утверждении 

схемы размещения рекламных конструкций на территории Россошанского 

муниципального района», постановлением администрации Россошанского 

муниципального района Воронежской области от 30.01.2015 № 113 «О конкретных 

сроках заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории Россошанского муниципального района», Порядком 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Россошанский муниципальный район Воронежской 

области, утвержденного решением XXXII сессии Совета народных депутатов 

Россошанского муниципального района Воронежской области от 26.07.2017 № 243, 

администрация Россошанского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Подготовить и провести аукцион открытый по составу участников  и по 

форме подачи предложений о продаже права на заключение договоров на 

установку и  эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, 

зданиях, ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной 

собственности Россошанского муниципального района, а также земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных в границах Россошанского муниципального района, указанных в 

Приложении, сроком на 5 лет. 

2. Определить организатором аукциона отдел по управлению 

муниципальным имуществом, земельным ресурсам и землеустройству 

администрации Россошанского муниципального района Воронежской области.

 3. Установить обязательным условием участия в аукционе выполнение 



3 

 

требования о размещении социальной рекламы в пределах 10% от общей площади 

рекламной поверхности в год. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Сайкова С.Н.  

  

 

 

Глава администрации                                                                              Р.Н. Береснев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района 

от 10.01 2025 № 12 

 

Перечень рекламных конструкций, на которые права на заключение договоров на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций, подлежат продаже на торгах  

 

 

№
 

п/
п 

№
 

н
а 
с
х
е
м
е 
у
ч
а
с
т
к
а
* 

Адрес 
размещен

ия 

Тип 
рекламно

й 
конструк

ции 

Площ
адь 

одног
о 

инфо
рмац
ионно

го 
поля, 
кв. м. 

Коли
честв

о 
инфо
рмац
ионн
ых 

поле
й шт. 

Вы
сот
а 

оп
ор
ы, 
м 

Сро
к, 
на 

кото
рый 
закл
юча
ется 
дого
вор, 
лет 

Годо
вой 

разме
р 

плат
ы по 
догов
ору, 
руб. 

Начал
ьный 
(мини
мальн

ый) 
размер 
платы 

за 
право 

на 
заклю
чение 
догово

ров, 
руб. 

Задато
к, руб. 

 

 

 

 

Шаг 
аук
цио
на, 
руб. 

1 
2 3 4 5 6 7 8 9 

 

10 11 

 

12 

ЛОТ № 1 

1 108 

Воронежск
ая обл., г. 
Россошь, 
ул. Мира, 

203б 

Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкц

ия, 
щитовая 

конструкц
ия с 

разменом 
информац
ионного 

поля 
3,0x6,0 

18,0 2 4,5 5 

 

57737

,00 

 

 

 

 

 

141280

,00 

 

 

 

 

 

 

141280,

00 

 

 

 

 

 

 

7064

,00 

 

 



5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визирование: 

 

Исполняющий обязанности заместителя  

главы администрации – начальник  
отдела архитектуры и градостроительства     С.Н. Сайков 

 

Юрисконсульт МКУ «Служба по  
администрированию платежей и ведению реестра»    А.Н. Орешко 

 

Руководитель отдела по управлению  
муниципальным имуществом,  
земельным ресурсам и землеустройству     Т.С. Головко 

 
 

 
Панкова Елена Анатольевна 

8(47396)2-42-22 


